
Beogradska berza a.d. Beograd 
01/1 br. 1644/08 

 
Na osnovu člana 25. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 23.5.2008. godine 
donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o ispravci Odluke  

o uključivanju na vanberzansko tržište 
 

 
I 

U Odluci o uključivanju akcija Izdavaoca „ELEKTROCENTAR A.D. BEOGRAD“ (u 
daljem tekstu: Izdavalac) na vanberzansko tržište (broj: 1562/08, od 16.5.2008. 
godine- u daljem tekstu: Odluka) ispravlja se greška. 
 

II 
U obrazloženju Odluke, podatak koji se odnosi na visinu indikativne cene za prvo 
trgovanje akcijama Izdavaoca:  
 

o umesto: „u visini od 214,00 DIN“   
 

o treba da stoji: „u visini od 335,00 DIN“   
 
pa se ovim Zaključkom, navedena greška ispravlja. 

 
III 

Ova ispravka ima pravno dejstvo od dana od kojeg pravno dejstvo ima navedena 
Odluka. 
 

Obrazloženje 
 
Prilikom izrade Odluke o uključivanju akcija Izdavaoca na vanberzansko tržište, u obrazloženju 
Odluke,  omaškom je načinjena tehnička greška kod navodjenja visine indikativne cene za prvo 
trgovanje akcijama Izdavaoca. U dispozitivu Odluke, u članu 2. stavu 2, ispravno je navedena 
visina indikativne cene za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca – 335,00 DIN, utvrdjena u skladu 
sa članom 25. Pravila Berze, a u visini koju je obrazloženo odredio u svom zahtevu podnosilac 
zateva, imajući u vidu da je obračunska vrednost akcija Izdavaoca – negativna. Stoga, kod 
uključenja akcija Izdavaoca na vanberzansko tržište, primenjen je navedeni osnov za 
utvrdjivanje indikativne cene za prvo trgovanje, ali je omaškom kod izrade obrazloženja Odluke, 
pogrešno navedeno da je ista odredjena u visini od 214,00 dinara, umesto ispravnog podatka „u 
visini od 335,00 dinara“. Radi ispravke navedene tehničke greške zaključeno je kao u dispozitivu 
ovog Zaključka. 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: 
1) Izdavaocu 
2) Komisiji za hartije od vrednosti 

 
 
 
 


